
úvodník | OBSAH №

$ Hana Stuchlíková

Bitva o hraboše

V
 srpnu se pohádalo Ministerstvo 
zemědělství s Ministerstvem 
životního prostředí. Vzduchem 
(tiskem létaly přímo katastrofické 

scénáře, a to všechno kvůli malému 
zvířátku - hraboši polnímu, který 
likviduje všechno, co zemědělci vy
pěstují První instituce tvrdí, že pokud 
se razantně nezasáhne, sežerou tito 
hlodavci až 100 % úrody na polích. A až 
tam nebudou mít do čeho hryznout, 
můžeme očekávat jejich invazi do za
hrádek. Nakonec se dostanou hraboši 
armády do mést a přenesou na nás 
klíšťata a blechy nakažené zákeřný
mi chorobami. Proto ministerstvo 
navrhlo, aby se povolilo plošné šíření 
prostředku, který do několika hodin 
po požití hraboše zahubí. Za normál
ních okolností se tento přípravek sype 
do nor nebo do staniček, kam hlodavci 
vlezou. Teď by se ale mělo schválit 
rozšíření plošné.

Na to reaguje instituce druhá jiným 
katastrofickým scénářem - vedle hra- 
bosů se při této metodě otráví i spousta 
ptáků žijících v remízcích. Další ptáci 
- do té doby přirození nepřátelé hrabo-

OBSAH
4-5 Na návštěvě u Yvetty Blanarovičové 

Učím se pořád
ZAHRADA

še polního - by mohli přijít o život pote, 
co otrávené hlodavce požijí. Takže by 
měl hraboš zase navrch a nadto by 
uhynula celá řada dalších živočichů.

Mám pocit, že tak jako tak má hraboš 
vyhráno. Leda že by nějaké minister
stvo přišlo s návrhem, že ke každému 
poli nasadí rodinu koček. To by byla 
teprve apokalypsa! ■

FO
TO

 N
A 

TI
TU

LN
Í S

TR
AN

Ě:
 A

st
ro

sa
t M

ed
ia

 a
 S

hu
tte

rs
to

ck

5 og
 

Ä

A=EE 
Aa.85E

3M2208 
0888

%

ge
eb

de

• 
•

22
35

29
25

: 5s
3 . -

6-8 Růže malých tvarů
9 Ostružiník (rostlina měsíce) 

10-13 Zahrádkářské práce v září 
14-15 Katalog rostlin (cibuloviny) 
16-19 Dary podzimní přírody 
20-22 Potěší nejen oko (trvalky)

23 Osazujeme misku (fotonávod) 
24-26 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
28 Oleandr, Plíseň cibulová, Roztoči 

(Jan Kopřiva)
30 Péče o vrbu (Vlastimil Šindelář)
31 Poškození kůry, Slunéčka a mšice 

(Josef Gall)
32-33 Sušíme květiny na zimu
34-35 Co s nimi po sklizni (cibule

a česnek)
36-37 Sklízíme papriku (semenaření) 
38-39 Zázračná zelenina (zelí)
40-41 Moříme a vysazujeme

(cibuloviny)
42-43 Tipy a osvědčené rady (Ludmila 

Dušková)
44-45 Zasakovací příkopy a prohlubně

KS

- g

46-48 Okrasné rostliny s exotickou 
příchutí (koření)

49 Hobby jamkovače
50-53 Hřiby celé Evropy
DOMOV

54 Svět zvířat (fotografie čtenářů)
55 A už zase do školy

56-57 Jak žehlit chytře
58 Na co máme při zkažené 

dovolené nárok? (právo)
60 Květy z čokolády (návod)
62 Tabulová barva
64 Nevyhazujme jídlo zbytečně

HUgg6*A

DOBROU CHUŤ

58

2 
8

g

22
2/

8d
8e

3j

o 
1839- c229,

7
Ä

í ■

66-68 Ovocné variace (recepty Petra
Stupky)

70-73 Rajčata (recepty čtenářů)

ZDRAV!

74-78 Jaksnížit cukr v krvi? (zelená 
lékárna)

80 Borůvka černá (léčivé rostliny)
HOBBY
82-83 Holub, který bublá (chovatelství)
84-85 Užitečné i pěkné na pohled

(hmyzí hotely)
86-87 Malý lis na měkké ovoce (návod 

krok za krokem)
88-89 Piš laser, čti lejzr (jak to funguje) 

90 Razítkování (pro šikovné ruce) 
91 Výstavy a veletrhy

92-93 Krajina koní (tip na výlet)
94 Žádný spěch, starouši (želva)
96 Křížovka o ceny

Receptář 9/2019 | 3


